
İnsan vücudu, yapısında bulunan kas-iskelet sis-
teminin uyumlu çalışması ve mevcut mekanik prob-
lemlerin giderilmesi sonucunda postür duruşu sağlıklı 

gelişir. Sağ ve sol tarafının birlikte kullanılması, spor-
cuların daha az sakatlanmalarına ve aynı zamanda 
performans artışına katkı sağlar.1-2 Vücudun, sağ ve 
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ÖZET Fonksiyonel hareket analizi [functional movement screen 
(FMS)], insanın hareket kalitesini değerlendirmek için kullanılan bir 
araçtır. Araştırmanın amacı, FMS için normatif değerler oluşturarak, 
FMS’nin güvenirliliği, geçerliliği, sakatlık tahmini, antrenman etkisini 
ve durum tespitini inceleyip, yapılan araştırmalarla ilgili bir derleme 
sunabilmektir. Veri toplama yöntemi olarak, elektronik veri tabanları 
kullanılarak araştırma yapılmıştır. Tanımlanan çalışmalar, dâhil etme 
kriterlerini doğrulamak için eleştirel analiz ve ön yargı değerlendiril-
mesinden sonra ayrıntılı olarak gözden geçirilmiştir. Tanımlanan 154 
çalışmadan güvenirlilik (13), geçerlilik (5), sakatlık tahmin değeri (14), 
durum tespiti (50) ve antrenman etkisini (12) inceleyen çalışmalardan 
94’ü derlemeye dâhil edilmiştir. FMS interrater ve intrarater güvenir-
liliği için; 7 çalışmada mükemmel (ICC=0,97; ICC=0,96; ICCIn-
ter=0,98; ICCIntra=0,92; ICC=0,90), 5 çalışmada iyi (ICCInter=0,88; 
ICCintra=0,75; 0,89; ICCInter=0,76; ICCIntra=0,74; ICCintra=0,80 ve 
81) ve 1 çalışmada zayıf (ICCInter=0,29; ICCIntra=0,6) bulunmuştur. 
FMS geçerliliği için incelenen 5 çalışmada, uygulanan farklı 7 alt testte, 
farklı değerlendirmeler ve önerilerde bulunulmuştur. FMS sakatlık tah-
min değerlerinde incelenen 14 çalışmada, FMS sakatlık risk değeri 
(%95CI, <14) için 14 puanın altındaki değerlere sahip katılımcıların, sa-
katlık riskine sahip olduğu bulunmuştur. Antrenmanın FMS değerleri 
üzerine etkisini inceleyen 12 araştırmanın 9’unda, ilgili değerlerde an-
lamlı artışlar görülmüştür. Durum tespiti araştırmalarında ise değer-
lendirilen 50 araştırmada karşılaştırılan değişkenlerde (motorik beceri, 
antropometrik değerler, branş performansları, sakatlık geçmişi, cinsiyet, 
obezite, rehabilitasyon süreci) FMS değerlerinin, genelde doğru oran-
tılı ve anlamlı şekilde etkin olduğu tespit edilmiştir. Sonuç olarak, FMS 
ve benzeri postür analiz değerlendirmelerinin, hem performans hem re-
habilitasyon hem de durum tespiti olarak alana katkı sağlayacağı dü-
şünülmektedir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Postür analizi; antrenman etkisi;  

                 durum tespiti; sakatlık tahmini 

ABS TRACT Functional movement screen (FMS) is a tool used to 
assess the quality of movement of a human being. The aim of this 
study is to form normative values for FMS, to examine the reliability, 
validity, injury prediction, impact of training, and descriptive studies 
of FMS, and to present a review of current studies. The study was 
conducted using electronic databases as a data collection. The identi-
fied studies were reviewed in detail after critical analysis and bias as-
sessment to verify the inclusion criteria. Ninety-four of the 154 
identified studies investigating reliability (13), validity (5), injury pre-
diction values (14), descriptive studies (50), and the impact of train-
ing (12) were included in the review. For the interrater and intrarater 
reliability of the FMS, it was found that 7 studies were excellent 
(ICC=0.97; ICC=0.96; ICCInter=0.98; ICCIntra=0.92; ICC=0.90), 5 
studies were good (ICCInter=0.88; ICCintra=0.75; 0.89; ICCIn-
ter=0.76; ICCIntra=0.74; ICCintra=0.80 and 81), and 1 study was 
weak (ICCInter=0.29; ICCIntra=0.6). In 5 studies examined for the 
validity of FMS, different evaluations and recommendations were 
made in 7 different sub-tests applied. In 14 studies examined for the 
FMS injury prediction, the participants who had values below four-
teen points for the FMS injury risk value (95%CI, <14) were also de-
termined to carry a risk of injury. In nine of the twelve studies 
examining the impact of training on FMS values, significant increases 
were observed in the relevant values. In fifty of the status detection 
studies evaluated, the FMS values were generally found to be directly 
proportional and significantly effective among the variables compared 
(motor skills, anthropometric values, branch performances, history of 
injury, gender, obesity, rehabilitation process). As a result, it is 
thought that FMS and similar posture analysis evaluations would con-
tribute to the field in terms of performance, rehabilitation and de-
scriptive studies. 
 
Keywords: Posture analysis; the effect of training;  

  descriptive studies; injury prediction
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sol tarafının dengeli olmadan yaptığı hareketler ise 
vücudun simetrisini bozar ve uzun vadede omurga 
üzerinde rahatsızlıklara sebep olabilmektedir.1 

Spor ve fiziksel aktivite sırasında uygun hareket 
örnekleri, sakatlığı önleme ve atletik performans için 
önemlidir. Hareket kapasitesinin değerlendirilmesi 
için standart bir test yoktur. Ancak fonksiyonel hare-
ket analizi [functional movement screen (FMS)] şu 
anda bilimsel dikkat önemine ulaşmış olup, hareket 
asimetrileri ve hareket örneği sınırlılıklarını dinamik 
ve pratik bir şekilde değerlendirmek için bir analiz 
aracı olarak tavsiye edilmektedir.3-5 Azalan sportif per-
formans ve daha büyük sakatlık riskleri için FMS ha-
reket örneklerinin, geçerli bir test olduğu ileri sürülmüş 
olan bu testin kullanımı ve popülaritesi, sakatlık tah-
min değerini önermek için literatürdeki kanıtlarla des-
teklenmiş, gelişmesinden bu yana hızla büyümüştür.6,7 
FMS’nin yalnızca sakatlık tahmin değeri değil aynı za-
manda güvenirliliği ve geçerliliğindeki çatışmanın var-
lığına rağmen ordu ve kamu hizmeti gibi sporcuların 
da en yüksek seviyesinde popülaritesi artmıştır.6 

FMS, Cook ve Burton tarafından geliştirilen, 
kas-iskelet sistemi hareket analiz aracı olarak, mevcut 
olan asimetri, fonksiyonel sınırlılık ve sportif perfor-
mans ve olası sakatlıkların önceden tahmin edilebil-
mesi için kullanılan bir test bataryasıdır.2,8-13 Bu FMS 
geliştiricilerinin amacı, basit bir yöntemle koruyucu 
egzersiz için takım oyuncularının farkındalığını sağ-
lamak ve sakatlık problemleriyle yüzleştirmektir.4 

FMS’nin diğer amaçları; tüm vücut hareketlerinin, 
kinetik zincir içindeki stabilite ve hareketliliğinin de-
ğerlendirilmesi, vücut asimetrilerinin belirlenmesi, 
düşük kaliteli hareket örneklerinin tanınmasıdır. Spe-
sifik uygulamalar, performans antrenmanı, rehabili-
tasyon ya da tedavi sonrası karşılaştırmalara izin 
verecek hareket yeterliliğinin bir temelinin oluşturul-
ması ve gelecekteki sakatlıklar için aktif erişkinleri 
analiz etmeyi içerir.5 

FMS, genel bir skor ve bireysel skorlar için 7 ha-
reket testi ve 3 hareket açıklığını kapsayan, standart-
laştırılmış kriterler kullanılarak görsel gözlem ile 
fonksiyonel hareketliliği değerlendirmek için kulla-
nılan, bir katılım öncesi analiz aracıdır.4,5,7,14,15 Yedi 
bireysel testi kapsayan FMS; dönüş dayanıklılığı, 
gövde stabilizesi şınav, aktif bacak kaldırma, omuz 
hareketliliği, öne adımlama, engel adımı, derin squatı 

içerir.4,5,7,13,15 FMS testi değerlendirilirken; hareket 
asimetrisi, gövde stabilizasyonu, hareket açıklığı, 
denge, nöromusküler koordinasyon, kuvvet, esneklik 
özelliklerinin basit ve ekonomik bir şekilde tespit 
edilmelerini sağlar. 2,13 Test 3 defa uygulanır ve 0-3 
arasında bir ölçekte puanlanır.4,5,7 Testin tüm bölüm-
lerinin tamamlanması, 0-21 arası kapsamlı bir puan 
verilerek yapılır.5 FMS,  her bir hareket için bireysel 
skorlar, mümkün olan toplam 21 final skorunun kom-
binesidir.7-15 Dört puanlı sıralama sistemi hareket ka-
litesini değerlendirmek için kullanılmakta olup, 
hareket örneği doğru yapıldığında “3 puan”, hareket 
örneğinin yapılması fakat hataların olması duru-
munda “2” puan, hareket örneği gerçekleştirilemedi-
ğinde “1” puan verilir. Uygulama esnasında ağrı 
hissedildiği durumda ise “0” puan verilmektedir.4,5,7 

FMS, belirli beceriler tarafından karışık olmayan 
basit hareketlerin yeterliliği, hareket örneklerinin 
içinde motor kontrol ve temel hareketleri kapsar.13 So-
nuçlarla gösterilen sınırlılıklar ya da asimetri, en 
büyük hareket eksiklik alanları ve neticede bunlarla 
ilişkileri belirlenir ve hareket sırasında uygulanabile-
cek en yüksek kuvvet doğru bir şekilde uygulanır.2,13,16  

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
PubMed, Google Scholar, Ankara Üniversitesi veri ta-
banı, Kırıkkale Üniversitesi veri tabanı, EBSCOhost 
veri tabanı, 200-2018 yılları arasında taranmıştır. Bi-
rincil arama terimleri; “functional movement screen” 
ya da “functional movement screening”, ikincil arama 
terimleri; “reliable” ya da “reliability”, “valid” ya da 
“validity”, “effective” ya da “effectiveness”, “predict” 
ya da “prediction”, “injury predict” ya da “injury pre-
diction”, “predictive value” ya da “injury predictive 
value”, “FMS güvenirlilik”, “FMS geçerlilik”, “fonk-
siyonel hareket analizi” terimleriyle araştırılmıştır. 
Ayrıca tanımlanan literatürün referans listeleri araştı-
rılmıştır. Çalışma seçimi ve dâhil edilme kriterleri; 
sağlıklı katılımcılar, FMS değerlendirmeleri, genel ça-
lışma türü, çalışma metodolojisi, çalışma konuları, ça-
lışma konularının sayısı, sakatlık sınıflandırılması, 
FMS sakatlık risk değeri, duyarlılık, özgüllük, olası-
lık oranları, öngörü değerlerini içermiştir. Araştırma 
metodolojisi oluşturularak, toplam makale sayısı, ilk 
aranan kelimeler, veri tabanları ve dâhil edilen makale 
sayıları eklenmiştir (Şekil 1). 

Murat BİLGE ve ark. Turkiye Klinikleri J Sports Sci. 2020;12(3):387-405

388

mailto:selin0658@gmail.com


389389389

FONKSİYONEL HAREKET ANALİZİNİN GÜVENİRLİLİĞİ 
Bir testin kullanılabilir olması için, güvenilir olması 
gerekmektedir. Bir testin güvenilir olup olmadığını, 
farklı zamanlarda (intrarater) aynı kişi tarafından tes-
tin aynı şekilde tekrar edilebilir olması ya da üretilen 
aynı sonuç ve aynı zamanda farklı kişiler tarafından 
(interrater) tekrar edilebilir olması gerekmektedir.7 
Tablo 1’deki 13 çalışma FMS’nin interrater ve intra-
rater güvenirliliğini değerlendirmiştir.11,17-28   

Tablo 1’de de görüleceği gibi FMS’nin interra-
ter ve intrarater güvenirliliği için; 7 çalışmada mü-
kemmel (ICC=0,97; ICC=0,96; ICCInter=0,98; 
ICCIntra=0,92; ICC=0,90), 5 çalışmada iyi (ICCIn-
ter=0,88; ICCintra=0,75; 0,89; ICCInter=0,76; IC-
CIntra=0,74; ICCintra=0,80 ve 81) ve 1 çalışmada 
zayıf (ICCInter=0,29; ICCIntra=0,6) bulunmuştur. 

FONKSİYONEL HAREKET ANALİZİNİN GEÇERLİLİĞİ 
Bir testin kullanımı için güvenirliliğe ek olarak, tes-
tin geçerli olması gerekir.7 Tablo 2’de yer alan 5 ça-
lışma FMS’nin geçerliliğini değerlendirmiştir.17,29-32  

Tablo 2’de görüldüğü gibi FMS geçerliliği için 
incelenen 5 çalışmada uygulanan farklı 7 alt testte, 
farklı değerlendirmeler ve önerilerde bulunulmuş-
tur. 

FONKSİYONEL HAREKET ANALİZİNİN SAKATLIK 
TAHMİN DEĞERLERİ 
Yapılan araştırmalarda, katılımcıların olası sakat-
lanma tahmini değerleri üzerine çalışılmış ve Tablo 
3’te FMS’nin sakatlık tahmin değerleri gösterilmiş-
tir.33-46  

Tablo 3’te görüldüğü gibi FMS sakatlık tahmin 
değerlerinde incelenen 14 çalışmada, FMS sakatlık 
riski değeri (%95CI,<14) için 14 puanın altındaki de-
ğerlere sahip katılımcıların, sakatlık riskine sahip ol-
duğu bulunmuştur. 

FONKSİYONEL HAREKET ANALİZİNİN DURUM TESPİTİ 
Tablo 4’te FMS ile ilgili durum tespiti çalışmaları yer 
almaktadır.2,9,10,11,16,19,20,35,37,38,47-86    

Tablo 4’te görüldüğü gibi, değerlendirilen 50 
araştırmada, karşılaştırılan değişkenlerde (motorik 
beceri, antropometrik değerler, branş performans-
ları, sakatlık geçmişi, cinsiyet, obezite, rehabilitas-
yon süreci) FMS değerlerinin genelde doğru 
orantılı ve anlamlı şekilde etkin olduğu tespit edil-
miştir. 

FONKSİYONEL HAREKET ANALİZİNİN ANTRENMAN 
ETKİSİ 
Tablo 5’te FMS ile ilgili antrenman etkisi çalışmaları 
yer almaktadır.15,32,87-96    

Tablo 5’te görüldüğü gibi, antrenmanın FMS de-
ğerleri üzerine etkisini inceleyen 12 araştırmanın 
9’unda ilgili değerlerde anlamlı artışlar görülmüştür. 

ÖNERİLER 
Bu sistematik derleme ve meta-analizin sonuçlarına 
dayanarak, kompozit skor olarak FMS, mükemmel 
interrater ve intrarater güvenilirliğine sahiptir ve FMS 
ile hem resmî sertifikasyon hem de sertifikasyon ol-
madan değişen tecrübe seviyeleriyle etkin bir şekilde 
uygulanabilir. 
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ŞEKİL 1: Araştırma metodolojisi.

İlk aranan kelimeler: 
Functional Movement Screen 

Functional Movement 
Screening

PubMed 
Google Scholar 

Ankara Üniversitesi 
Kırıkkale Üniversitesi 

EBSCOhost 
Medline

Bulunan Toplam Makale  
154

Sakatlık Tahmini  
22

Durum Tespiti  
65

Antrenman Etkisi  
30

5014

12

13

5
Nitelik Analizi  

9

Geçerlilik  
12

Güvenirlilik 
30

Güvenirlilik 
Güvenirlik

Sakatlık Tahmin Değeri
Durum Tespiti  

Antrenman Etkisi
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 SONUÇ 
FMS, hem bireysel puanların hem de genel puanın 
verildiği, 7 bireysel testi kapsayan bir analiz aracıdır. 
Hem interrater hem de intrarater olarak güvenilir gö-
rünmektedir. Yapı geçerliliği olarak FMS, sakat-
lanma riski yüksek olan sporcuları belirlemek için 
öngörücü bir yeteneğe sahiptir.  

Geliştirilmesinden bugüne FMS’nin kullanımı 
ve popülaritesi hızlı bir şekilde artmış, sakatlık tah-
min edici değeri literatürde kanıtlanmıştır. Askerî ve 
diğer kamu hizmeti kuruluşlarının yanı sıra atletizm 
düzeyindeki en üst düzeyde benimsenmesi, yalnızca 
sakatlanmayı öngören değeri değil, aynı zamanda 
FMS’nin geçerliliğini ve güvenilirliğini değerlendi-
ren çelişkili literatürün varlığına rağmen popülarite-
sinin artmasına katkıda bulunmuştur. Bunu göz 
önüne alarak, FMS’nin sakatlanma tahmin değeri ile 
güvenli ve geçerli bir test bataryası olup olmadığını 
belirlemek için ilgili literatür değerlendirilmiş ve 
özümsenmeye çalışılmıştır. 

Sonuç olarak, FMS ve benzeri postür analiz de-
ğerlendirmelerinin, hem performans hem rehabilitas-

yon hem de durum tespiti olarak alana katkı sağlaya-
cağı düşünülmektedir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili 
doğrudan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi 
alet, gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya 
herhangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme 
sürecinde, çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebile-
cek maddi ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi 
bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yok-
tur. 
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Çalışma Araştırma grubu FMS sakatlık risk değeri %95 GA 
Butler ve ark. (2013) İtfaiyeci adaylar (n=108) ≤14 8,31 (3,2-21,6) 
Chorba ve ark. (2010) NCAA Division II sporcuları (n=38) ≤14 3,85 (0,980-15,130) 
Dossa ve ark. (2014) Hokey oyuncuları (n=20) ≤14 2,33 (0,37-14,61) 
Garrison ve ark. (2015) Üniversite sporcuları (n=160) ≤14 5,61 (2,73-11,51) 
Kiesel ve ark. (2007) Profesyonel futbol oyuncuları (n=238) ≤14 11,67 (2,47-54,52) 
Kiesel ve ark. (2014) Amerikan futbol oyuncuları (n=238) ≤14 2,33 (1,14-4,77) 
Knapik ve ark. (2015) Kadın-erkek katılımcılar (n=1045) ≤14 1,42 (1,05-1,93) 
O’Connor ve ark. (2011) Deniz subayları (n=874) ≤14 2,00 (1,29-3,08) 
Azzam ve ark. (2015) NBA oyuncuları (n=34) ≤14 ? 
Bushman ve ark. (2016) Askerler (n=2476) ≤14 1,86-1,49-1,73 
Hotta ve ark. (2015) Koşucu erkekler (n=84) ≤14 9,7 (2,1-44,4) 
Kodesh ve ark. (2015) Kadın askerler (n=58) ≤12 0,98 (0,87-1,1) 

≤14 
Letafatkar ve ark. (2014) Fiziksel olarak aktif öğrenciler (n=100) ≤17 1,4 (1,1-2,1) 
Shojaedin ve ark. (2014) Üniversite sporcuları (n=100) ≤17 1,4 (1,1-2,1) 

TABLO 3:  Fonksiyonel hareket analizinin sakatlık tahmin değerleri.

FMS: Fonksiyonel hareket analizi; NCAA: Ulusal üniversite sporları birliği; NBA: Ulusal basketbol birliği; GA: Güven aralığı. 
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